
 
 
 
 
 

 
 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

DELIBERA   N. 15 del  29 GIUGNO 2009 

 
Oggetto: Comunicazione nomina componenti della Giunta Comunale e 
Vicesindaco. 
 

L'anno duemilanove e questo giorno ventinnove del mese di giugno alle 
ore  19.00 nella sala della Casa Comunale, a seguito di invito diramato dal 
Sindaco in data 26.06.2009 prot. n. 5528 si è riunito il Consiglio Comunale 
in seduta straordinaria, pubblica, di prima convocazione. Presiede la seduta il 
Sindaco  dott. Mario Masi in qualità di Presidente del Consiglio. Eseguito 
l’appello nominale risultano presenti n. 17 e assenti n. 0 come segue:  

COGNOME E NOME PRES. ASS. COGNOME E NOME PRES. ASS. 

- Masi Mario   (Sindaco)     SI  - Moretti Francesco           SI  

- Sglavo Angelo                   SI  - Moretti Sebastiano         SI  

- Lisbino Antonio                 SI  - Rapuano Leucio             SI  

- Barbato Giuseppe              SI  - D’Agostino Domenico SI  

- Sepe Paolo                       SI  - Barbato Domenico SI  

- Dell’aprovitola Marianna SI  - Sardo Raffaele SI  

- de Chiara Maria Grazia       SI  - Comparone Tommaso   SI  

- Turco Antonio                   SI  - Petrarca Pasquale           SI  

- Capoluongo Bruno             SI     

Fra gli assenti sono giustificati i Signori: ////////////////////////////////////////////// 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. Salvatore Capoluongo, il 
Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

COMUNE DI CARINARO 
PROVINCIA DI CASERTA 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso  che nelle giornate del 06 e 07 giugno 2009 si è svolta la consultazione elettorale per il 
rinnovo del Consiglio Comunale e per l’elezione del Sindaco. 

Visto l’articolo 46, comma 2. Del D.gls. 18.08.2000, n.267, il quale dispone che,  nella prima 
seduta successiva alla elezione,  il Sindaco dia comunicazione al Consiglio dei nominativi dei 
componenti della Giunta da lui nominati con proprio provvedimento; 

Sentito  il Sindaco eletto dr. Mario Masi il quale da lettura del seguente elenco dei componenti 
della Giunta con relative deleghe nelle materie istituzionali ivi individuate: 

 

1) Prof. Angelo Sglavo = Vice Sindaco, con deleghe inoltre alle attività produttive, 
Commercio e L.S.U.; 

2) Antonio Lisbino = con deleghe lavori pubblici, viabilità e parcheggi e verde 
pubblico; 

3) Giuseppe Barbato = con delegha politiche sociali; 

4) Paolo Sepe = con deleghe arredo urbano, cimitero ed edilizia cimiteriale, villa 
comunale e spazi pubblici; 

5) Marianna Dell’Aprovitola = con delegha alle pari opportunità, la trasparenza e la 
partecipazione; 

6) Maria Grazia de Chiara = con deleghe alla cultura e pubblica istituzione, l’edilizia 
scolastica, la formazione ed il servizio civile; 

 

Ed inoltre nomino i consiglieri delegati:  

1) Antonio Turco – con delega al bilancio – finanze ed edilizia privata; 

2) Bruno Capoluogo – con delega all’urbanistica; 

3) Francesco Moretti – con delega alle politiche giovanili – sport ed impianti sportivi e 
celebrazioni eventi; 

4) Sebastiano Moretti – con delega all’ambiente ed ecologia; 

5) Leucio Rapuano – con delega alla sanità 

 

 
DELIBERA 

 
- Prendere atto dell’elenco dei componenti della Giunta così come comunicato dal Sindaco. 
 
 

 
 



PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL D. LGS. 18.08.2000 N. 267 
 

 
 Oggetto: Comunicazione nomina componenti della Giunta Comunale e del 

Vicesindaco. 
 

Parere di regolarità tecnica 
 

 Il Responsabile del Servizio Alfonso Coppola, Istruttore direttivo, in merito alla proposta di 
cui all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 
 Carinaro ____________ 

 Il Responsabile del Servizio 
 Alfonso Coppola 

 ______________________________________________________________________ 
Parere di regolarità contabile 

 
 Il Responsabile del Servizio finanziario, Arturo Barbato, Istruttore direttivo, in merito alla 

proposta di cui all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 
 Carinaro__________________________ 

 Il Responsabile del Servizio 
Arturo Barbato 

_______________________________________________________________ 
 

Parere di cui all’articolo 39 dello Statuto Comunale 
 

Il Segretario comunale 
 

 In merito  alla proposta di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 39 – comma 1 – dello statuto 
comunale, esprime parere favorevole in ordine alla conformità dell’azione amministrativa 
alle leggi, allo Statuto ed ai regolamenti. 

 
 Carinaro_____________________ 

 Il Segretario Comunale 
Dott. Salvatore Capoluoongo 

 
 
 



O.D.G. ( 3 ) 
COMUNICAZIONE NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE E DEL 
VICESINDACO 
 
Il Sindaco dà lettura del decreto sindacale n° 11 del 26.06.2009, concernente la nomina della Giunta 
comunale e del Vicesindaco, e del successivo decreto nà 12 del 26.06.2009, concernente le deleghe. 
 
Il consiglio comunale prende atto.  

 


